
 
 
PORTARIA COREN/MT Nº. 269A/2017 

 
 

Dispõe sobre a concessão de incentivo financeiro ao funcionário Jucinei 
Gomes de Oliveira pela designação de Responsável pela Subseção do 
Coren em Sinop/MT.  

 
 
O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren/MT, no exercício de suas 
atribuições legais e regimentais, asseguradas no artigo 15 da lei nº. 5.905/73 e no artigo 42 do 
Regimento Interno do Coren/MT. 

Considerando o teor do Acordo Coletivo 2016-2017. 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Designar o funcionário Jucinei Gomes de Oliveira, Auxiliar Administrativo, Responsável 
pela Subseção do Coren/MT em Sinop/MT; 
 
Art. 2º - Atribuir incentivo financeiro de R$ 623,92 (seiscentos e vinte e três reais e noventa e dois 
centavos) pela assunção da função de Responsável pela Subseção do Coren/MT em Sinop, conforme 
designação.  
 
Art. 3º - Esta Portaria contará seus efeitos à partir da data de sua assinatura, dispensando a publicação na 
Imprensa Oficial.         
 
 

 
 

 
Cuiabá-MT, 01 de dezembro de 2017. 

 
 
 

                                                  
 

 
Eleonor Raimundo da Silva 

COREN-MT-33191 
Presidente 

 
 


	PORTARIA COREN/MT Nº. 269A/2017
	Considerando o teor do Acordo Coletivo 2016-2017.

